
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23, 153 00 Praha-Radotín  e-mail: marie.kastlova@praha16.eu 
IČ: 00241598   tel.: 234 128 267 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   fax: 234 128 272 
  web: www.praha16.eu 
 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ÚSEK VÝSTAVBY 

 
 

   
  

Dle rozdělovníku 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Naše č.j. Vyřizuje Praha 
  017674/12/OVDŽP/Mk Ing.arch. Marie Kastlová 29.04.2013 
 
 

 

OZNÁMENÍ 
POKRAČOVÁNÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K VEŘEJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ 70994234, Dlážděná 1003, 110 00  Praha, 
kterou zastupuje SUDOP PRAHA a.s., IČ 25793349, Olšanská 2643, 130 80  Praha 

(dále jen "žadatel") podal dne 31.10.2012 žádost o vydání územního rozhodnutí o změně a umístění stavby: 

Optimalizace železniční trati v úseku Smíchov - Černošice 
v katastrálních územích Hlubočepy, Malá Chuchle, Velká Chuchle, Radotín 

(dále jen "stavba"). Jedná se o celkovou úpravu stávající celostátní dráhy Praha – Řevnice – Beroun v úseku 
mezi jižním vjezdem do železniční stanice Praha Smíchov a železničním přejezdem ulice Na Betonce 
v Radotíně. Stavba bude provedena převážně na stávajících pozemcích dráhy, ojediněle na pozemcích 
přilehlých ke stávajícímu obvodu dráhy. Při provádění stavby budou využity některé blízké pozemky pro 
dočasná zařízení staveniště. 

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. Úřad městské části Praha 16, odbor výstavby, dopravy 
a životního prostředí, je stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2012 (dále jen "stavební zákon"), na základě 
stanovení Ministerstva pro místní rozvoj ze dne 17.07.2012 č.j. MMR-25194/2012-83/1525 a ze dne 
10.08.2012 č.j. MMR-28044/2012-83/1741. Stavební úřad v řízení postupuje v souladu s přechodným 
ustanovením v Čl. II bodu 14. zákona č. 350/2012 Sb. účinného od 01.01.2013, kterým se mění zákon 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a některé související zákony. Podle tohoto přechodného ustanovení se správní řízení, která nebyla 
pravomocně skončena přede dnem nabytí účinnosti zákona č. 350/2012 Sb., dokončí podle dosavadních 
právních předpisů. 

 

Stavební úřad oznámil podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení a současně nařídil 
k projednání žádosti veřejné ústní jednání na den 25.04.2013. Při uskutečněném jednání bylo zjištěno, že 
není dostatečně zdokumentován návrh protihlukových opatření a žadatel byl vyzván k doplnění 
dokumentace. Stavební úřad nařizuje k projednání doplněné žádosti nové veřejné ústní jednání na den 

4. června 2013 (úterý) ve 13:00 

se schůzkou pozvaných v zasedací místnosti ÚMČ Praha 16, Václava Balého 23/3, Praha - Radotín. 

 



Č.j. 017674/12/OVDŽP/Mk str. 2 
 
 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny 
nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. Zúčastnění mohou nahlížet do podkladů 
rozhodnutí v kanceláři č. 7 (Úřad městské části Praha 16, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, 
adresa: Václava Balého 23/3, Praha - Radotín, úřední dny: Po a St 8.00-12.00, 13.00-18.00, Pá 8.00-12.00). 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního rozhodnutí, byla 
bezodkladně poté, co bylo nařízeno veřejné ústní jednání, vyvěšena na vhodném veřejně přístupném místě 
u pozemků, na nichž se má záměr uskutečnit, a to do doby veřejného ústního jednání. Součástí informace 
musí být podklad, ze kterého je patrná podoba záměru. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 
se nepřihlíží. 

Zúčastní-li se veřejného ústního jednání více osob z řad veřejnosti a mohlo-li by to vést ke zmaření účelu 
veřejného ústního jednání, zvolí si společného zmocněnce. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, 
předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

Změnou stavby a umístěním zařízení staveniště budou dotčeny především tyto pozemky: 
- Hlubočepy: parc. č. 571/1, 574/3, 574/8, 579, 580, 581/1, 581/2, 581/3, 596/2, 596/4, 597/1, 597/6, 

597/8, 612/3, 612/4, 612/5, 613/1, 613/2, 613/4, 615/1, 615/2, 1610/2, 1612/1, 1615/1, 1615/2, 1616/1, 
1616/2, 1630/1, 1630/5, 1747/1, 1747/4, 1747/5, 1747/6, 1747/7, 1752/1, 1752/2, 1752/3, 1755/2, 
1755/5, 1755/12, 1755/15, 1755/18, 1756/1, 1757/2 

- Malá Chuchle: parc. č. 82/1, 85, 160, 212, 213/1, 213/3, 223/2, 226/1, 226/2, 226/3, 226/4, 226/6, 
226/11, 226/12, 227, 231/3, 231/4  

- Velká Chuchle: parc. č. 610/2, 929/62, 936/1, 936/31, 940, 1155, 1156, 1168/1, 1204, 1205/1, 1208, 
1211/11, 1211/14, 1211/16, 1211/17 

- Radotín: parc. č. 527/1, 528/5, 528/11, 528/13, 528/14, 2087/21, 2087/24, 2368/1, 2474, 2475, 2482/9, 
2502, 2524/1, 2647/3, 2647/4, 2647/5, 2647/28, 2647/29, 2647/38, 2651, 2652, 2653 

 

 

K žádosti byla doložena tato stanoviska dotčených orgánů: 
- Ministerstvo životního prostředí – závěr zjišťovacího řízení ze dne 10.07.2012 č.j. 44429/ENV/12 

- Magistrát hl. m. Prahy - OUP – stanovisko ze dne 04.12.2012 č.j. S-MHMP 1453090/2012/OUP 

- Magistrát hl. m. Prahy - BKR – stanovisko ze dne 29.08.2012 č.j. S-MHMP 1086146/2012/BKR 

- Magistrát hl. m. Prahy - ODA – stanovisko ze dne 22.10.2012 č.j. MHMP-1372966/2012/ODA-O2/No 

- Magistrát hl. m. Prahy - OPP – stanovisko ze dne 12.11.2012 č.j. S-MHMP 1085396/2012/Rad 

- Magistrát hl. m. Prahy - OZP – stanovisko ze dne 16.10.2012 č.j. S-MHMP-1061564/2012/1/OZP/VI 

- ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. dopravy – stanovisko ze dne 12.03.2013 č.j. 019129a/12/OVDŽP/Mj 

- ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, vodoprávní úřad a odd. životního prostředí – stanovisko ze dne 10.10.2012 
č.j. 015700/12/OVDŽP/Vj 

- ÚMČ Praha 5, odbor dopravy – stanovisko ze dne 24.09.2012 č.j. MC05 54506/2012/ODP/MM 

- ÚMČ Praha 5, odbor životního prostředí – stanovisko ze dne 10.03.2012 č.j. MČ05/47839/2012/OŽP/wolfj 

- Hygienická stanice hl. m. Prahy – stanovisko ze dne 21.01.2013 č.j. S-HSHMP 41703/2013/11433 

- Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy – stanovisko ze dne 07.11.2012 č.j. HSAA-11831-4/2012 

- Drážní úřad, oblast Praha – stanovisko ze dne 24.09.2012 č.j. MP-SOP1632/12-2/Kr   DUCR-50987/12/Kr 

- Státní plavební správa, pobočka Praha – stanovisko ze dne 20.09.2012 č.j. 6012/PH/12 



Č.j. 017674/12/OVDŽP/Mk str. 3 
 
- ČR - Státní energetická inspekce, Územní inspektorát pro Hlavní město Prahu a Středočeský kraj – 

stanovisko ze dne 27.09.2012 č.j. 404-10.103Ju/2012 

- Policie ČR - Krajské ředitelství policie hl.m. Prahy, Odbor služby dopravní policie – stanovisko ze dne 
30.01.2013 č.j. KRPA-25069-1/ČJ-2013-0000DŽ 

 
 
 

Ing. Lenka Böhmová 
vedoucí odboru 

 
 
 

Rozdělovník: 

Účastníci územního řízení (podle § 85 odst. 1 stavebního zákona) – doručení jednotlivě : 
Správa železniční dopravní cesty, s.o., kterou zastupuje SUDOP PRAHA a.s., IDDS: nd9sqfy 
 sídlo: Olšanská 2643/1a, 130 80  Praha 3-Žižkov 
Hlavní město Praha, které zastupuje Útvar rozvoje hl.m.Prahy, IDDS: c2zmahu 
 sídlo: Vyšehradská 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

Účastníci územního řízení (podle § 85 odst. 2 stavebního zákona) – doručení veřejnou vyhláškou : 
Vyvěšením oznámení po dobu 15 dnů na úřední desce Úřadu městské části Praha 16, Václava Balého 23/3, 
Praha - Radotín, na úřední desce Úřadu městské části Praha - Velká Chuchle, U Skály 262/2, Praha - Velká 
Chuchle a na úřední desce Úřadu městské části Praha 5, nám. 14. října 1381/4, Praha - Smíchov. 
Způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 15 dnů na webu Úřadu městské části Praha 16, 
http://www.praha16.eu/Urad/Uredni-deska. 

Dotčené orgány – doručení jednotlivě : 
Ministerstvo ŽP ČR, IDDS: 9gsaax4, sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10-Vršovice 
Magistrát hl. m. Prahy - OUP, IDDS: 48ia97h, sídlo: Jungmannova 35/29, 110 00  Praha 1 
Magistrát hl. m. Prahy - BKR, IDDS: 48ia97h, sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00  Praha 1 
Magistrát HMP - ODA, IDDS: 48ia97h, sídlo: Jungmannova 35/29, 110 00  Praha 1 
Magistrát hl. m. Prahy - OPP, IDDS: 48ia97h, sídlo: Jungmannova 35/29, 110 00  Praha 1 
Magistrát HMP - OZP, IDDS: 48ia97h, sídlo: Jungmannova 35/29, 110 00  Praha 1 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. dopravy, Václava Balého 23/3, 153 00  Praha 512 - Radotín 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. životního prostředí, Václava Balého 23/3, 153 00  Praha 512 - Radotín 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, vodoprávní úřad, Václava Balého 23/3, 153 00  Praha 512 - Radotín 
ÚMČ Praha 5 - OD, IDDS: yctbyzq, sídlo: nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5-Smíchov 
ÚMČ Praha 5 - OŽP, IDDS: yctbyzq, sídlo: nám. 14. října 1381/4, 150 00  Praha 5-Smíchov 
HS hl. m. Prahy, IDDS: zpqai2i, sídlo: Rytířská 404/12, 110 00  Praha 1-Staré Město 
HZS hl. m. Prahy, IDDS: jm9aa6j, sídlo: Sokolská 1595/62, 121 24  Praha 2-Nové Město 
Drážní úřad - obl. Praha, IDDS: 5mjaatd, sídlo: Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2-Vinohrady 
Státní plavební správa - pob. Praha, IDDS: 5e2iuqh, sídlo: Jankovcova 1534/4, 170 04  Praha 7-Holešovice 
ČR-SEI, územní inspektorát Praha, IDDS: hq2aev4, sídlo: Legerova 1825/49, 120 00  Praha 2-Nové Město 
KŘ policie hl.m. Prahy - OSDP, IDDS: rkiai5y, sídlo: Kongresová 1666/2, 140 21  Praha 4-Nusle 

Na vědomí : 
Správa železniční dopravní cesty, s.o., IDDS: uccchjm, sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Městská část Praha 16, Václava Balého 23/3, Praha - Radotín, 153 00  Praha 512 
Městská část Praha - Velká Chuchle, IDDS: nqdbuw2, sídlo: U Skály 262/2, 159 00  Praha 59  
Městská část Praha 5, IDDS: yctbyzq, sídlo: nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5-Smíchov 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 


		2013-04-29T10:43:02+0200
	Ing. Lenka Böhmová
	vedoucí




